

## کارزار شام



### سیاه‌ترین روزهای جهان عرب عادی‌سازی روابط با صهیونیست‌ها سیر سعودی گرفته است

عبدالباری عطوان: موضوع سست و شرم‌آور کشورهای عربی از تشکیلات خودگردان فلسطین گرفته تا مصر و تونس مسؤول گستاخی



دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا و اقدام تحریک‌آمیز مبنی بر تسریع انتقال سفارت کشورش به قدس اشغالی است. حق با ترامپ بود که گفت عصبانیت عربی و اسلامی در قبال تصمیم او برای انتقال سفارت آمریکا به قدس اشغالی فقط چند روز ادامه می‌یابد و سپس با سرعت کاهش یافته و روند امور به وضعیت طبیعی بازمی‌گردد. ترامپ اکنون چند ماه پس از این تصمیم ضربه دیگری را وارد کرده که تحریک‌آمیزتر و گستاخانه‌تر از قبل است و آن اعلام تسریع عملی‌کردن این تصمیم و افتتاح سفارت در ماه مه آینده همزمان با هفتادمین سالگرد اشغال فلسطین از سوی اسرائیل است. واکنش فلسطین شامل برگزاری نشست فوق‌العاده با حضور محمود عباس بود که در آن از تصمیم خود برای توقف تمام اشکال هماهنگی امنیتی با اسرائیل و تعقیب و پیگیری تمام جنایتکاران جنگی اسرائیل در دادگاه کیفر بین‌المللی خبر داد. اما این تصمیم‌ها کاملاً نتیجه معکوس داد به این معنی که نیروهای فلسطینی نه‌تنها هماهنگی امنیتی با اسرائیل را متوقف نکردند بلکه آن را دوچندان کرده و ارائه اطلاعات به هم‌تایان اسرائیلی که در تور شهید احمد جبارا، فرمانده عملیات هلاکت یک خاتام اسرائیلی در نزدیکی شهرک اسرائیلی در نابلس نقش اساسی داشت، با اسرائیلی‌ها همکاری و در این تور نقش زیادی ایفا کردند. اما واکنش عربی به این اقدام ترامپ شامل اقدام مصر در امضای قرارداد گازی معروف به قرارداد قرن با رژیم اشغالگر به ارزش ۱۵ میلیارد دلار و به مدت ۱۰ سال بود تا جایی که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اسرائیل از شادی و خرسندی پایکوبی می‌کند و دلیل آن نه فقط مبلغ بالای قرارداد و مفهوم حاصل از آن یعنی عادی‌سازی روابط با اسرائیل بلکه این است که مصر ماموریت بازاریابی مازاد گاز سرقرتی به کشورهای عربی و اروپایی را برعهده گرفته که این اوج گناه است. در این میان اردن که خاندان هاشمی مسؤولیت حفظ قدس اشغالی و مقدسات مذهبی و اسلامی آن را برعهده دارند، به افتتاح مجدد سفارت اسرائیل و ازسرگیری فعالیت آن اقدام کرد که این پهنانه که اسرائیل از کشته شدن ۳ شهروند اردنی عذرخواهی کرده است، حال آنکه بعداً مشخص شد هیچ عذرخواهی‌ای در کار نبوده و قاتلان اسرائیلی همچنان آزاد هستند. با این توضیحات باید گفت روند عادی‌سازی روابط بین کشورهای عربی و اسرائیل همچنان سیر صعودی دارد، از جمله اینکه پارلمان تونس با جرم دانستن عادی‌سازی روابط با رژیم اشغالگر مخالفت کرد یا اینکه اوپوای ادربی، سخنگوی ارتش اسرائیل بیش از یک بار در تلویزیون الجزیره حضور یافته و عرب‌ها را تهدید و از دیدگاه‌های اسرائیل حمایت می‌کند و عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان سعودی نیز تاکید دارد که ایران و نه اسرائیل، دشمن اول و خطرناک منطقه و سراسر جهان است. البته درباره این مواضع حقرات‌تبار عرب‌ها مثال‌های زیادی وجود دارد. در این شرایط باید پرسید محمود عباس چه خواهد کرد و چه واکنشی به این ضربه آمریکایی نشان خواهد داد؟ آیا چیزی بیش از محکومیت و صدور بیانیه‌ها در کار است؟ آیا تشکیلات خودگردان برپیده خواهد شد؟ آیا نیروهای امنیتی فلسطینی را منحل کرده و از توقف هماهنگی امنیتی با اسرائیل خبر خواهد داد؟ به نظر نمی‌رسد چنین امری محقق شود و جرأت چنین اقدامی را داشته باشد. سوال دیگر اینکه آیا تنش انتفاضه مسلحانه دوم را شعله‌ور خواهد کرد؟ در پاسخ باید گفت این اقدام از مردی که همواره به گفت‌وگو دل بسته است بعید به نظر می‌رسد؛ کسی که نقش نماینده گردشگری را برای تشویق عرب‌ها و مسلمانان به عادی‌سازی روابط و سفر به قدس اشغالی ایفا می‌کند. هنگامی که عرب‌ها شوکه و عظمت خود و قضیه فلسطین را بازبینی و مقاومت در برابر اشغالگران را شدت بخشیده و هزینه مالی و جانی آن را بالا ببرند و مقاومت خود را از تشکیلات خودگردان فلسطین و تفکرات سازشکارانه و تسلیم شدن رها کنند، ترامپ و متحدان اسرائیلی‌اش متوجه اشتباه خود خواهند شد و از تمام سیاست‌های تحریک‌آمیز خود پشیمان خواهند شد. اکنون در سیاه‌ترین روزهای عربی و حقرات‌بارترین دوران آن به‌سر می‌بریم و کسانی که شاهد دوران طلایی مقاومت و مخالفت با شکست ۱۹۶۷ بودند تصور چنین روزهایی را نمی‌کردند.

اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد پس از ۲ روز گفت‌وگوی مفصل، شنبه قطعنامه‌ای را تصویب کردند و خواستار برقراری آتش‌بس ۳۰ روزه در سراسر سوریه در جمله غوطه شرقی «بدون فوت وقت» شدند. هدف از تصویب قطعنامه یادشده انتقال کمک‌های بشردوستانه و تخلیه و انتقال مجروحان به بیمارستان‌های خارج از محل درگیری است. بر اساس توافق به‌عمل آمده میان اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد، مدت زمان اجرای این آتش‌بس ۳۰ روز خواهد بود و طی آن دسترسی بشردوستانه به برخی مناطق تحت محاصره در سوریه بویژه غوطه شرقی ایجاد خواهد شد. گروه‌های تروریستی القاعده، جبهه‌النصره و داعش از شمول این آتش‌بس مستثنا شده‌اند. غوطه شرقی منطقه‌ای راهبردی در نزدیکی دمشق، پایتخت سوریه است که ارتش سوریه قصد دارد آن را از وجود تروریست‌ها پاک کند. تروریست‌های تحت حمایت آمریکا در غوطه شرقی، یعنی همان اعضای جبهه‌النصره که حالا با فشار چند روزه روسیه، از شمول آتش‌بس معاف شده‌اند، با حمله به مواضع ارتش سوریه و پناه گرفتن در غوطه شرقی که در نزدیکی دمشق قرار دارد، امنیت پایتخت سوریه را به‌خطر انداخته‌اند.

#### ادامه گلوله‌باران دمشق از غوطه

بشار جعفری، نماینده سوریه در سازمان ملل پس از تصویب قطعنامه منجر به تحمیل آتش‌بس به دمشق در شورای امنیت اعلام کرد که این کار به تروریست‌های غوطه امکان سازماندهی و تسلیح مجدد با سلاح‌های مرگبار را می‌دهد. او در واکنش به سخنان «هائیتو رایکرافت»، نماینده انگلیس در شورای امنیت، بخشی از تروریست‌هایی را که ارتش سوریه با آنها مواجه است مورد حمایت لندن خواند و گفت: «گروه‌های تروریست غیرنظامیان را در غوطه شرقی گروگان گرفته‌اند، این درحالی است که صدای مردم سوریه به نمایندگان آمریکا، انگلیس و فرانسه نمی‌رسد بلکه این تنها صدای تروریست‌ها است که به آنها می‌رسد». جعفری همچنین حضور نیروهای آمریکایی را در خاک سوریه به مثابه اشغالگری دانست.

روز یکشنبه تنها لحظاتی پس از تصویب آتش‌بس ۳۰ روزه در غوطه شرقی دمشق - در جریان جلسه شنبه‌شب شورای امنیت سازمان ملل - پایتخت سوریه از همین منطقه تروریست‌نشین هدف حملات خمپاره‌های جدیدی قرار گرفت. حملاتی که در تمام طول سال‌های جنگ داخلی سوریه علیه مردم محله‌های مسکونی مرکز و حومه دمشق ادامه داشته است و شامل چند مورد جنایت شیمیایی این گروه‌ها برای بدنام کردن ارتش سوریه نیز می‌شود. این حملات تنها طی هفته گذشته جان دست‌کم ۲۰ شهروند سوری را گرفته است. این در

و در اسپین ماه‌های سال ۲۰۱۶ میلادی و در حالی که پس از افزون بر نیم‌قرن روابط دیپلماتیک ایالات متحده و کویت در حال بهبود بود، گزارش شیوع سندرومی جدید درباره آسیب روانی - جسمی دیپلمات‌های آمریکایی در سفارت تازه گشوده شده‌شان در هاوانا، زائر جدیدی در داستان‌های علمی-تخیلی با تم جنگ سرد پدید آورد. وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد ۲۴ تن از کارمندان آمریکایی شافلر در سفارت‌خانه‌شان در هاوانا و خانواده‌های‌شان از سردردهای شدید، گیجی، مشکل دیداری و شنیداری، خواب‌آلودگی و مشکلات ادراکی شکایت کرده‌اند. این داستان عجیب بلافاصله باعث بروز مجدد تنش دیپلماتیک میان کشور شد تا جایی که با روی کار آمدن ترامپ در کاخ سفید، دولت او تعداد دیپلمات‌های در کویت را که بتازگی افزایش داده بود به ۱۵ تن تقلیل داد. رسانه‌های آمریکایی اظهارنظرهایی مبهم و نه‌چندان موثقی از دیپلمات‌هایی منتشر کردند که مدعی ابتلا به یک بیماری ناشناخته بودند «آنها صداهایی عجیب را در خانه با اتاق‌های هتل محل اقامت‌شان می‌شنیدند. صداهایی شبیه بال زدن زنجره که از یک اتاق به اتاق دیگر شدت و ضعف‌شان تغییر می‌کرده». اما ظاهراً دیپلمات‌ها و وزارت خارجه آمریکا تنها در این باره افسانه‌سرایی کرده و سند علمی یا پزشکی موثقی ارائه نده‌اند. نتایج تحقیقاتی که گفته می‌شود اخیراً توسط تیمی از پزشکان دانشگاه پنسیلوانیا تحت نظر اف‌بی‌آی در این باره انجام شده، نه‌تنها به طور روشن ادعای برخی مقامات واشنگتن را که پشت رسانه‌ها پنهان شده‌اند مبنی بر حمله به دیپلمات‌های آمریکایی در هاوانا

**پازل**

**ترکیب تروریست‌های غوطه شرقی**

**جیش الاسلام:** یکی از سازمان‌یافته‌ترین، مجهزترین و قوی‌ترین گروه‌های تروریستی حاضر در سوریه به ۷ سال جنگ این کشور و قدرتمندترین بازیگر غوطه شرقی است. این گروه دریافت کمک از عربستان سعودی را انکار نمی‌کند و ریاض نیز حمایت از این شورشیان را تکذیب نمی‌کند. زهران علوش، بنیانگذار این سازمان نظامی - سیاسی وهابی - سلفی در دسامبر ۲۰۱۵ و در پی بمباران ارتش سوریه در حومه دمشق به هلاکت رسید. محمد علوش، برادر زهران که همانند او فارغ‌التحصیل مکاتب وهابی سعودی‌هاست، هم‌اکنون ریاست غیررسمی جیش‌الاسلام را برعهده دارد. وی نماینده معارضان سوریه در مذاکرات آستانه است. گفته می‌شود این گروه بیش از ۱۰ هزار جنگجوی مجرب در اختیار دارد.

**فیلق الرحمن:** این گروه در سال ۲۰۱۳ تشکیل شد و در حال حاضر از تباطات خارجی متغیری با همه گروه‌های تروریستی اصلی سوریه و حامیان خارجی آنها دارد. شمار نیروهای آن حدود ۹ هزار نفر تخمین زده می‌شود. در جولای ۲۰۱۷ زمانی که جیش‌الاسلام با روسیه برای تشکیل یک منطقه «کاهش تنش» در غوطه به توافق رسید، فیلق‌الرحمن اعلام کرد از وجود چنین توافقی بی‌اطلاع است.

**هیات تحریر الشام:** این جبهه عمدتاً از نیروهای جبهه‌النصره سابق (شاخه القاعده در سوریه) تشکیل شده است. اگرچه شمار نیروهای ۵۰۰ نفری این ائتلاف در حومه دمشق به اندازه ادب زیاد نیست اما توانایی‌های رزمی آنها و بویژه امکان حفر تونل‌های زیرزمینی، تروریست‌های تحریری را به یکی از بازیگران عمده نبرد غوطه شرقی تبدیل کرده است.

**احرار الشام:** این سازمان تروریستی عمدتاً مورد حمایت ترکیه و قطر بویژه در شهرستان حرستا در غرب غوطه فعال است. بنا بر اعلام سوریه، منشأ بسیاری از حملات خمپاره‌ای به دمشق، مناطق تحت کنترل این گروه است.

حالی است که آمریکا و متحدانش چشم بر جنایات گروه‌های تروریستی غوطه شرقی که هر کدام تحت اسپانسرینگ یکی از همین کشورهای یا متحدان ترکیه‌ای یا سعودی‌شان هستند، بسته‌اند. دمشق متعاقب این حملات اعلام کرد که هر تخریب هرچند کوچک تروریست‌ها از آتش‌بس را پاسخی در خور خواهد داد. البته این بار روس‌ها نیز در کنار دولت دمشق مصمم به پاکسازی این کانون خطرناک تکفیری‌ها هستند.

#### عزم روسیه برای برچیدن پایگاه سعودی از غوطه

شیکه یورونیوز یکی از دلایل همراه شدن روسیه با ارتش سوریه و نیروهای متحد برای آزادسازی غوطه را حضور گروه تروریستی «جیش‌الاسلام» وابسته به عربستان سعودی دانست که با مخالفت با عقب‌نشینی مسالمت‌آمیز مسلحان از این منطقه در حقیقت خط ریاض برای ادامه آشوب در عمق خاک سوریه را دنبال می‌کند. مذاکرات مکرر هم نتوانست تروریست‌های این منطقه کوچک در حومه شرقی دمشق را همانند دیگر نقاط سوریه مانند حلب و قیطره، راضی به کوچ به ادلب در شمال کشور کند. در عین حال، این تروریست‌ها در هیچ شرایطی حاضر به توقف خمپاره‌باران دمشق نیستند. دلیل آن این است که گروه جیش‌الاسلام تاکنون هیچ نشانه‌ای از ریاض برای عقب‌نشینی یا تسلیم دریافت نکرده تا سعودی در جنگ نیابتی، آخرین پایگاه خود در شام را

#### کارشناسان، ماجرای حملات روانی به دیپلمات‌های آمریکایی در کویت را داستان پردازی می‌دانند

**محرمانه تخیلی هاوانا!**

با یک منبع انرژی ناشناخته و خطرناک را بازتاب نمی‌هد بلکه خود این تحقیقات توسط منابع مستقل تایید نمی‌شود. مطابق داستانی که رسانه‌های جریان اصلی آمریکایی به آن پرداخته‌اند دست‌کم ۲۱ تن از ۲۴ دیپلمات یادشده قربانی حملات صوتی از جانب یک منبع انرژی تولیدکننده فرکانس‌هایی ورای فرکانس صوتی قابل تحمل بشر شده‌اند که ناهنجاری‌هایی را در غشای سفید مغزی دیپلمات‌های شافلر در هاوانا به وجود آورده‌است اما نتایج تحقیقی که در مجله انجمن پزشکی ایالات متحده منتشر شده شواهدی در بروز ناهنجاری در غشای سفید مغزی این افراد به دست نمی‌دهد. داگلاس اسپیت، مدیر مرکز آسیب‌های مغزی و درمان که این ارزیابی پزشکی را رهبری می‌کرد، این نتایج را مشابه دیگر افراد عادی از گروه‌های سرنده همسان دیپلمات‌های یادشده دانسته و تصدیق می‌کند که علت این سندروم دیپلماتیک هنوز ناشناخته است. اما انظور که تحقیقات اف‌بی‌آی می‌گوید حتی اگر دیپلمات‌ها در معرض نوعی انرژی قرار گرفته باشند، همگی دچار آسیب دائمی در سیستم مغزی نشده‌اند یا اینکه مشخص نیست چنین فناوری فرکانسی مخربی کار دولت کوباست یا خود سازمان اطلاعاتی آمریکا که طبیعتاً بیشترین دسترسی را به محیط داخلی



**با وجود مصوبه شورای امنیت برای آتش‌بس در سوریه، گلوله‌باران مناطق مسکونی دمشق توسط تروریست‌های غوطه شرقی ادامه دارد**

# جعفری: غرب صدای مردم سوریه را نمی‌شنود

القاعده در پوشش نیروهای امدادرسان هستند، به دنبال جوسازی هستند. در تازه‌ترین مورد، شنیده می‌شود که کلاسه‌سفیدها با هماهنگی اتاق عملیات جنگ سوریه در ترکیه به رهبری فرماندهان آمریکا و ناتو و گرا دادن به ۴ گروه معارض اصلی در غوطه شرقی، اقدام به پخش ماسک‌های ضدشیمیایی میان تروریست‌ها و وابستگان‌شان کرده‌اند. نشانه‌ای شوم از یک حمله تروریستی شیمیایی دیگر با پرچم دروغین به کام غرب و به نام نظام سوریه.

#### ارتش سوریه وارد منبج می‌شود

چند روز پس از حضور نیروهای دفاع مردمی ارتش سوریه در شهرعفرین، مقاومت مشترک این نیروها و نیروهای کرد سوری در مقابل ارتش ترکیه و نیروهای وابسته به ترکیه تحت عنوان ارتش آزاد سوریه ادامه دارد. «بروسک حسکه» از فرماندهان نظامی کرد در این‌باره به رسانه‌های کرد سوری گفت: «نیروهای دفاع مدنی سوریه در اطراف عفرین در ۳ محور نظامی دستاوردهای مهمی داشته‌اند. منابع غیررسمی کرد نیز اعلام کرده‌اند قرار است بر اساس برنامه از پیش تعیین شده ۲۵ هزار نیروی دفاع مدنی سوریه وارد شهر عفرین شوند. همزمان با حضور نیروهای دفاع مردمی در عفرین، منابع امنیتی از ورود قریب‌الوقوع نیروهای دولتی سوریه به شهر منبج در شمال شرقی استان حلب خبر داده‌اند. بنا بر این گزارش، نمایندگان دولت مرکزی در پی درخواست رسمی شبه‌نظامیان کرد «اتحاد دموکراتیک سوریه» موسوم به «قسد» موافقت کردند نیروهای ارتش و بسیج مردمی این کشور را به شهر منبج اعزام کرده و در آن مستقر کنند. به گفته این منابع، توافق دولت مرکزی و شبه‌نظامیان کرد سوری پس از آن شکل گرفت که کردها از معامله پیش‌ترده آمریکا با ترکیه برای تحویل شهر به ارتش ترکیه خبردار شده‌اند. این در حالی است که شبه‌نظامیان کرد قسد، سال گذشته پس از کشتار وسیع غیرنظامیان در سایه بمباران‌های شدید آمریکا موفق به اشغال شهر عرب‌نشین منبج شده بودند. این در حالی است که روز شنبه نیز نیروهای دولتی سوریه وارد شهر تل‌رفعت در نزدیکی عفرین شده و ارتش را در رسما به دست گرفتند. از سوی دیگر، تحلیلگران سیاسی می‌گویند پاسخ مثبت رهبری سوریه به درخواست کمک کردها در قبال تهاجم نظامی ترکیه، فرصتی برای گشودن کانال‌های گفت‌وگوی دمشق با کردها و دور کردن آنها از متحد آمریکایی است که آنان را تنها گذاشت. نکته دیگر اینکه ارتش سوریه اکنون در ۳ جبهه مشغول نبرد است: غوطه شرقی، عفرین و ادلب و درصداست در چند ماه آینده این نبردها را نهایی کرده و زمینه نبرد بزرگ در شرق فرات علیه نیروهای آمریکایی و متحدانش را فراهم کند و چه‌بسا این اقدام در میان مدت و طولانی مدت به نفع دولت اردوغان باشد.

ریاست‌جمهوری خود روابط ۲ کشور را بهبود بخشید اما با روی کار آمدن دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری جدید آمریکا ورق برگشت». او بر این باور است که تعداد کمی از دیپلمات‌ها مشکلات واقعی پزشکی داشتند که علت آن هم عاملی ناشناخته است که باعث بروز نگرانی بر سر حملاتی شده که آنها به صدهای ناشناخته مرتبطش کردند. همزمان با گسترده شدن این مساله در جامعه دیپلماتیک، سایرین نیز نشانه‌های مشابهی را تجربه کردند که همان مصداق بیماری روانی - جسمی است. در این باره به روزنامه گاردین گفته است: «من این تحقیق را قبول ندارم و به نظر می‌رسد تبلیغی از سوی دولت آمریکا باشد. این ادعا شیبی این است که دست‌اندرکاران چنین تحقیقاتی تلاش می‌کنند ما را متقاعد کنند حمله‌ای رخ داده است. آسیب‌های روانی - جسمی ربطی به تمارض ندارد و تنها علایمی پایدار هستند. نوع دوم و شایع آسیب‌های روانی - جسمی، آرام شروع می‌شود و برای چندین ماه یا حتی چندین سال باقی می‌ماند و اغلب با نشانه‌های نورولوژیکی همراه است. مظنون اول این بیماری ناشناخته، آسیب روانی - جسمی است». همچنین «میچل والدس سوسا» مدیر مرکز علوم اعصاب کویا که بخشی از تیم تحقیقاتی دولت هاوانا برای رسیدگی به این پرونده اسرارآمیز محسوب می‌شود، معتقد است: «بده اف‌بی‌آی آسیب گسترده به شبکه نورون‌های مغزی را تایید نمی‌کند. این مساله سیاسی است. به نظر مردم از این مساله برای دست کشیدن از روابطی استفاده می‌کنند که در دوران ریاست‌جمهوری قبلی آمریکا، باراک اوباما در حال شکوفایی بود. اوباما در سال‌های آخر

## چهار گوشه

**بازداشت صالح مسلم**

در حالی که حملات ارتش ترکیه به مواضع کردهای عضو یگان‌های مدافع خلق (YPG) و حزب اتحاد دموکراتیک سوریه (PYD) در عفرین ادامه دارد، یک رسانه ترکیه‌ای خبری درباره رهبر سابق این حزب در اروپا منتشر کرد. به گزارش دیلی‌صباح، صالح مسلم در پراگ، پایتخت جمهوری چک بازداشت شده است. بنا بر گزارش رسانه‌های ترکیه، صالح مسلم به درخواست ترکیه در لیست تعقیب اینترپول قرار داشت. انکارا در نوامبر سال ۲۰۱۶ با اضافه کردن نام او به «لیست قزمز»، برای سرش جایزه ۴ میلیون لیری (۱۰/۵ میلیون دلاری) تعیین کرده بود.

**امارات از بنادر جیبوتی اخراج شد**

در پی تصمیم جیبوتی برای لغو قرارداد خود با شرکت بنادر دومی جهت اداره بندر «دورالی» جیبوتی، مسؤولان این کشور دلایل این تصمیم را فاش کردند. به گفته مسؤولان جیبوتی، شرکت بنادر دومی طی سفری به اتیوپی به این کشور پیشنهاد کرده در صورت پایان دادن به همکاری خود با بندر جیبوتی، سهمی از بندر عصب و بندر جمهوری سومالی‌لند را به آنها اختصاص خواهد داد. بنا بر این گزارش، در دیدار وزرای جیبوتی با مسؤولان امارات که در تاریخ ۱۵ فوریه برگزار شد، رئیس شرکت جبل علی تهدید کرده بود کاری می‌کند بندر جیبوتی به وضعیت سال ۲۰۰۵ بازگردد و سپس از آن بود که جیبوتی لغو قرارداد با شرکت بنادر جهانی دومی را اعلام کرد.

## ۵۴ کشته و زخمی در انفجارهای عدن

منابع امنیتی در یمن اعلام کردند به دنبال حمله انتحاری بمب‌گذاران و تلاش افراد مسلح برای هدف قرار دادن نیروهای وابسته به ائتلاف سعودی در عدن دست‌کم ۱۴ تن کشته و ۴۰ نفر دیگر زخمی شدند. گروه تروریستی داعش با انتشار بیانیه‌ای مسؤولیت انجام این حملات را برعهده گرفت. عدن از زمانی که انصارالله بیشتر بخش‌هایی از جمله صنعاء، پایتخت این کشور را در سال ۲۰۱۴ در دست گرفت، مقرر موقت تسطیفی و فراری عبد ره منصور هادی بوده است.

## لغو سفر رئیس‌جمهور مکزیک به واشنگتن

اولین سفر رئیس‌جمهوری مکزیک به آمریکا برای دیدار با هم‌تای آمریکایی‌اش پس از تماس تلفنی تند و تیز ۲ روزه و تاکید طرف آمریکایی بر ساخت یک دیوار مرزی، به تعویق افتاد. واشنگتن بست که شنبه به تاخیر در سفر پنتاپتو اشاره کرده بود، گفت رهبران ۲ کشور سه‌شنبه ۵۰ دقیقه مکالمه داشتند اما مکالمه آنها زمانی به بن‌بست رسید که دونالد ترامپ خواست علناً موضع مکزیک مبنی بر اینکه این کشور هزینه ساخت دیوار مرز را بپردازد. آمریکا و مکزیک را نمی‌دهد، اعلام کرد. انزریکه پنتاپتو بیش از نشتی با ترامپ را لغو کرده بود. این اقدام بعد از آن صورت گرفت که ترامپ تهدید کرد بر واردات کالاها به مکزیک مالیات تعیین می‌کند تا هزینه ساخت دیوار تأمین شود.

## ناآرامی در کرکوک

روز گذشته انفجاری انتحاری در نزدیکی یکی از پایگاه‌های حشدالشعبی در مرکز شهر کرکوک در شمال عراق رخ داد. در حمله گروهی مسلح به میدان نفتی خباز نیز ۲ نیروی حراستی کشته شدند. میدان نفتی خباز در جنوب غرب کرکوک واقع است و چاه‌های نفت موجود در آن پس از حملات داعش در طول ۳ سال گذشته برای کنترل بر آنها دچار خساراتی شده است. بسیاری از چاه‌های نفتی آنجا همچنان تعطیل هستند و روزانه تنها حدود ۲۵ هزار بشکه نفت تولید می‌کنند.

## تأمیل کره‌شمالی برای گفت‌وگو با آمریکا

کره‌جنوبی خبر داد هیات کره‌شمالی که برای مراسم اختتامیه المپیک زمستانی به پیونگ‌چانگ سفر کرده درباره گفت‌وگو با آمریکا ابراز تمایل کرده است. هیات کره‌شمالی برای مراسم اختتامیه المپیک به سرپرستی ژنرال کیم یونگ چول به کره‌جنوبی سفر و با مون جانگ این رئیس‌جمهور کره‌جنوبی دیدار کرد. ۲ کره طی هفته‌های گذشته مذاکرات چشمگیری درباره روابط دو جانبه داشته‌اند که طی ۲ سال گذشته بی‌سابقه توصیف شده است.